1097. Ch 10, n. 86: *Gontier c Gontier* (n. 78). In one of the cases where the sentence mentions only cruelty (*Vane c Vane* [2.ix.85, 9.ix.85, 23.ix.85], col. 185/2, 188/2, 192/3), the complaint charges *dilapidatio bonorum* rather than *dissipatio*, and another case where the sentence is grounded on both cruelty and mismanagement uses *dilapidatio* (*Martini c Martini* [11.iii.87], col. 443/4). This may be significant; the words are not synonyms,

though the semantic fields overlap. Perhaps in the former case we should think of allowing property to go to rack and ruin, and in the latter of extravagant spending.

1098. Ch 10, n. 88: *Alamaigne et Alamaigne* (22.iii.86), col. 281/6, and *Burgondi c Burgondi* (26.i.87), col. 420/3 (add *sevitia*); *Beurgny c Beurgny* (n. 77) (*discordie*); *Boudart c Boudart* (6.vii.85), col. 150/4 (*verberationes*).

1099. Ch 10, n. 89: *Thiphaine c Thiphaine* (n. 77); *Joffin c Joffin* (25.iv.85), col. 105/3; *Arnulphi et Arnulphi* (10.v.85), col. 114/5; *Boudart c Boudart* (n. 88). The possibility that we are looking at change in clerical practice is heightened by the fact that all these sentences are within six months of one another.

1100. Ch 10, n. 92: *Pastour c Pastour* (19.iv.85, 28.iv.85), col. 99/2, 105/8; *Vane c Vane* (n. 86); *Martini c Martini* (n. 103); *Messaiger c Messaiger* (n. 67); *Blondelli c Blondelli* (n. 83) (both preliminary and final inhibition).

1101. Ch 10, n. 93: *ne dicat aliquas iniurias viro nec ipsum provocet ad iram, etc.*

1102. Ch 10, n. 94: *Inhibitum est [PM] ne ipse, sub pena excommunicationis et xx l., verberet aut maletractet uxorem suam aut bona inter ipsos communia dissipet, et in casu quo contrarium fecerit fiet separatio quoad bona etc., et fuit iniunctum dicte uxori, sub consimilibus penis, ut obediet predicto marito suo.*

1103. Ch 10, n. 96: *Hodie [SC], morbo lepre infectus, et [JC], eius uxor, fuerunt separati quoad bona propter sevitiam viri, attenta informatione etc., et iuravit mulier facere bonam partem etc., ad martis ad iurandum ex parte viri et eligendum locum ubi potuerunt tute cohabitare insimul pro iure thori reddendo etc. . . . reus viii [? d.].*

1104. Ch 10, n. 100: [RP] *promisit et iuravit tenere et servare [GP] et eam tractare amicabilem ut maritus debet tractare uxorem suam etc., et dicta uxor iuravit etiam sibi obedire etc., et fuit eis iniunctum quatenus insimul etc., sub pena excommunicationis.*

1105. Ch 10, n. 101: *CompARENTES [JB] et [JB] promiserunt sub pena excommunicationis et quadraginta librarum, viz., vir non verberare, maletractare dictam uxorem suam ultra modum coniugalem, et dicta uxor obedire eidem marito suo sub eadem pena, et voluit ac consensit [sic] dictus vir quod si ipse eamdem uxorem suam ultra modum predictum verberet quod adinvicem separentur, etc.*

1106. Ch 10, n. 102: *In causa separationis actrix proposuit sevitiam, dilapidationem bonorum, etc., et reus proposuit econtra austeritatem et inobedientiam dicte mulieris, etc. Finaliter fuit inhibitum dicto viro ne ipse sub pena excommunicationis et centum librarum dictam uxorem suam verberet aut maletractet et ne bona communia inter ipos dissipet aut se obliget in preiudicium dicte uxoris sue et quod afferat in communitatem, si que fuerint per eum transportata, etc., quod facere iuravit. Et dicta mulier viceversa, et fuit eidem mulieri iniunctum sub consimili pena quatenus obediat dicto marito suo, etc.*

1107. Ch 10, n. 103: *Martini c Martini* (2.vii.86, 31.vii.86, 13.iii.87), col. 328/1 (preliminary inhibition of husband that he not beat his wife under penalty of 100 *livres*); col. 343/9 (inhibition granted under substantially the same terms as *Trubert c Trubert* (n. 102), except that the woman is not accused of *austeritas*); col. 443/4 (standard-form separation for *austeritas*, *sevitia*, and *dilapidatio bonorum*). The woman in this case is described as *domicella*, a fact that may account for the high penal sum. See n. 86.

1108. Ch 10, n. 104: *De [CS] actrice in causa separationis contra [GS] hodie fuit inhibitum dictis partibus, dicto marito sub pena excommunicationis et centum marcharum argenti ne dictam uxorem suam indebite verberet aut maletractet aut bona inter ipsos communia dissipet vel alienet et similiter fuit inhibitum dicte mulieri ne aliquid alienet aut transportet de bonis communibus inter ipsos et fuit sibi iniunctum ut obediat dicto marito, et sic recesserunt sine die.*

1109. Ch 10, n. 105: *ut ipse . . . eius uxorem affectione maritali et per modum coniugalem tractet nec eam verberet ultra modum coniugalem aut crudeliter vel enormiter.*

1110. Ch 10, n. 106: *Cuillere c Cuillere* (2.i.85), col. 21/6 (set for 7.i.85); *Sampson c Sampson* (10.v.85, 13.v.85), col. 114/6, 117/2 (case set for 15.v.85, but interim order issued before that); *Boucher c Boucher* (27.ii.87, 6.iii.87), col. 434/7, 439/2 (set for 9.iii.85 and inhibitions previously given renewed).

1111. Ch 10, n. 108: *Varlet* (8.ii.86), col. 261/1; *Courtillier c Courtillier* (3.vii.85, 30.x.85, 6.xi.85, 13.xi.85), col. 148/3, 210/7, 213/7, 216/4 (both the restitution orders also contain orders to the woman's brother *ne retineat dictam uxorem in domo sua* or *ne ipse eandem [mulierem] seducat aut confortatur [sic] ad dimittendum dictum maritum*).

1112. Ch 10, n. 109: *fuit inhibitum eidem viro quod eam non verberet ultra modum coniugalem, et iniunctum ut ipsam reciperet sub pena excommunicationis et xl l.*, etc.